[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Й Ы Ш Ӑ Н У

17.06.2024     494  №
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.06.2024   №  494
село Красные Четаи

О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 21 декабря 2022 года №01 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Красночетайского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Красночетайского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", со статьей 8.2 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике" администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 21 декабря 2022 года №01 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Красночетайского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Красночетайского муниципального округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
2. Перечень должностей муниципальной службы администрации Красночетайского района при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации Красночетайского района обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Красночетайского муниципального округа».

 Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                          И.Н. Михопаров

Проект подготовил:
Главный специалист-эксперт
отдела правового обеспечения                                                                      В.В. Михеев

Приложение
к постановлению администрации  Красночетайского муниципального округа от    .06.2024 №

«Приложение
к постановлению администрации Красночетайского муниципального округа от 22.12.2022 № 01

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации Красночетайского муниципального округа при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Администрация Красночетайского муниципального округа
1) глава Красночетайского муниципального округа;
2) заместитель главы администрации Красночетайского муниципального округа по экономике, сельскому хозяйству и экологии - начальник отдела экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений;
3) заместитель главы администрации Красночетайского муниципального округа - начальник отдела образования, молодежной политики и спорта.
4) заместитель главы администрации муниципального округа - начальник Управления по благоустройству и развитию территорий
5) управляющий делами - начальник отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации Красночетайского муниципального округа

2. Отдел экономики, инвестиционной деятельности, земельных и имущественных отношений администрации Красночетайского муниципального округа
1) заместитель начальника отдела;
2) главные специалисты-эксперты отдела;
3) ведущие специалисты-эксперты отдела;
3.
4. Сектор организации и проведения муниципальных закупок администрации Красночетайского муниципального округа
1) заведующий сектором
2) ведущий специалист – эксперт

5. Отдел образования, молодежной политики и спорта администрации Красночетайского муниципального округа
1) главный специалист - эксперт;
2) ведущий специалист - эксперт;
3) заведующий сектором физкультуры, спорта и молодежной политики;
4) советник главы администрации муниципального округа по работе с молодежью
6. Отдел мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО и ЧС администрации Красночетайского муниципального округа
1) начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ и ГО и ЧС;
2) главный специалист – эксперт
3) ведущий специалист-эксперт

7. Отдел культуры, туризма и архивного дела администрации Красночетайского муниципального округа

1) начальник отдела культуры, социального развития и архивного дела;
2) главный специалист - эксперт;
3) заведующий сектором по делам архивов;
4) ведущий специалист-эксперт.

8. Отдел ЗАГС администрации Красночетайского муниципального округа
1) начальник отдела ЗАГС;

9. Отдел правовой работы администрации Красночетайского муниципального округа

1) начальник отдела;
2) главный специалист - эксперт;
3) ведущие специалисты-эксперты отдела;
10. Отдел организационно - контрольной и кадровой работы администрации Красночетайского муниципального округа
1) заместитель начальника отдела;
2) главный специалист - эксперт;

11. Финансовый отдел администрации Красночетайского муниципального округа

1) начальник   финансового отдела администрации Красночетайского муниципального округа;
2) заместитель начальника финансового отдела администрации Красночетайского муниципального округа;
3) заведующий сектором финансового отдела администрации Красночетайского муниципального округа;
4) главные специалисты-эксперты финансового отдела администрации Красночетайского муниципального округа;
5) ведущие специалисты-эксперты финансового отдела администрации Красночетайского муниципального округа;

12. Отдел сельского хозяйства и экологии администрации Красночетайского муниципального округа
1) начальник отдела;
2) главный специалист – эксперт экономист;
3) ведущий специалист-эксперт;
4) ведущий специалист-эксперт - по прогнозированию и анализу производства продукции сельского хозяйства.
13. Отдел капитального строительства администрации Красночетайского муниципального округа
1) начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ
2) главные специалисты-эксперты отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ
3) ведущий специалист-эксперт отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ
14. Сектор цифрового развития и информационных технологий администрации Красночетайского округа
1) заведующий сектором;
2) главный специалист - эксперт;

15. Сектор опеки и попечительства администрации Красночетайского муниципального округа
1) заведующий сектором опеки и попечительства;
2) главный специалист-эксперт.
16. Комиссия по делам несовершеннолетних

главный специалист – эксперт

17. Территориальные отделы Управления по благоустройству и развитию территорий

1) начальник Акчикасинского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
2) главный специалист – эксперт Акчикасинского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
3) начальник Атнарского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
4) главный специалист – эксперт Атнарского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
5) начальник Большеатменского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
6) главный специалист – эксперт Большеатменского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
7) начальник Испуханского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
8) главный специалист – эксперт Испуханского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
9) начальник Красночетайского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
10) главный специалист – эксперт Красночетайского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
11)  ведущий специалист – эксперт Красночетайского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
12)  начальник Пандиковского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
13) главный специалист – эксперт Пандиковского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
14)  начальник Питеркинского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
15) главный специалист – эксперт Питеркинского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
16)  начальник Староатайского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
17) ведущий специалист – эксперт Староатайского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
18)  начальник Хозанкинского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
19) ведущий специалист – эксперт Хозанкинского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
20)  начальник Штанашского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;
21)  главный специалист – эксперт Штанашского территориального округа Управления по благоустройству и развитию территорий;».

image1.png